香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而

產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
(股份代號：02039)

海外監管公告

本公告乃中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「公司」）根據香港聯合交易所有

限公司證券上市規則第 13.10B 條作出。

茲載列公司在公司網站（www.cimc.com）以及巨潮資訊網（www.cninfo.com.cn）刊登

的《中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司關於回購股份事項前十大股東和前十大

無限售條件股東持股情況的公告》，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

吳三強
公司秘書

香港，2025 年 10 月 8 日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：執行董事麥伯良先生（董事長），非執行董事

朱志強先生（副董事長）、梅先志先生（副董事長）、徐臘平先生、趙金濤先生及趙峰女

士，及獨立非執行董事張光華先生、楊雄先生及王桂壎先生。

1

股票代码：000039、299901 股票简称：中集集团、中集 H 代 公告编号：【CIMC】2025-090

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2025 年 9 月 29 日召开了第十一届董事会 2025 年度第 10 次会议，审议通过了《关于回

购部分 A 股股份方案的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 9 月 30 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）、本公司网站（www.cimc.com）披露的公告（公告编号：【CIMC】
2025-088 及【CIMC】2025-089）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号

——回购股份》等相关规定，现将 2025 年 9 月 29 日登记在册的前十大股东和前十大

无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例等情况公告如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例 股份种类
1 香港中央结算（注 3） 3,140,881,795 58.25% A 股、H 股
2 深圳市立业工业集团有限公司 275,018,595 5.10% A 股
3 深圳市资本运营集团有限公司 249,981,405 4.64% A 股

4
中国人寿保险股份有限公司－

传统－普通保险产品－005L－
CT001 沪

47,404,806 0.88% A 股

5 苗艳芬 45,122,786 0.84% A 股

6 中信保诚人寿保险有限公司－

分红账户 29,599,947 0.55% A 股

7 付璇 28,138,642 0.52% A 股

8
中国农业银行股份有限公司－

中证 500 交易型开放式指数证

券投资基金
26,778,166 0.50% A 股

9 上海伊洛私募基金管理有限公

司－君行风和 1 号私募基金 17,658,470 0.33% A 股

2

10
上海伊洛私募基金管理有限公

司－华中 12 号伊洛私募证券投

资基金
14,328,330 0.27% A 股

注：

1、公司前十大股东亦为前十大无限售条件股东。

2、“占总股本比例”，按公司截至 2025 年 9 月 29 日的总股本 5,392,520,385 股计

算。“股份种类”中，A 股指人民币普通股，H 股指境外上市外资股。

3、截至 2025 年 9 月 29 日，香港中央结算持有本公司 3,140,881,795 股股份，包括：

香港中央结算有限公司（为持有本公司 A 股的非登记股东所持股份的名义持有人）持

有的 51,083,050 股 A 股和 HKSCC NOMINEES LIMITED（为本公司 H 股非登记股东

所持股份的名义持有人）持有的 3,089,798,745 股 H 股。这些已登记在 HKSCC
NOMINEES LIMITED 名下的 H 股中，包括（但不限于）：招商局集团有限公司通过其

子公司（包括招商局国际（中集）投资有限公司等）持有的 1,320,643,830 股 H 股；深

圳市资本运营集团有限公司通过其全资子公司深圳资本（香港）集装箱投资有限公司持

有的 1,078,634,297 股 H 股。

4、截至 2025 年 9 月 29 日，本公司 A 股回购专用证券账户持有公司 A 股普通股

24,645,550 股，占公司总股本的 0.46%，不纳入前十名股东列示。

特此公告。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

                                                  董事会

                二〇二五年九月三十日

	CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.
	（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
	(股份代號：02039)